
      COMUNE  DI  GAGLIOLE
PROVINCIA DI MACERATA

                   Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 130 DEL 17-09-19

N. REG. GEN. 196
_____________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO  INCARICO  ALL'ING.  SABBATINI STEFANO
PER  LA REDAZIONE PERIZIA ASSEVERATA A TITOLO GRA=
TUITO  PER  L'ACCERTAMENTO DEL NESSO DI CAUSALITA'
TRA  GLI EVENTI SIMICI 2016 E I DANNI SUBITI DALLE



Il  Responsabile del servizio

VISTA la delibera di giunta n. 45 del 4.09.2019 che individua nella persona del dott. Sandro Botticelli
il Responsabile  dei servizi amministrativi, contabili  ll.pp.;

DATO atto che in data 12.3. 2019 L’Anas , soggetto attuatore per il rispristino della viabilità nei
territori interessati dal sisma 2016,  (ex OCDPC 408/2016 art. 4) procedeva a rilevare sul territorio
comunale l’incidenza dei danni causati dal sisma 2016 alle strade comunali per  eventuali
finanziamenti per il loro ripristino;

VISTA la nota del 8/8/2019 ,ns. prot. 3044, con la quale L’Anas , richiedeva informazioni integrative
per il censimento dei danni  in epigrafe perché, a seguito  di tale sopralluogo e  come evidenziato dalla
suindicata nota, risultava impossibile, rilevare nonché accertare il nesso di causalità tra gli eventi
sismici e i danni riscontrati stante anche i fenomeni atmosferici  del febbraio 2017;

CHE stante quanto sopra si richiedeva una perizia  asseverata a firma di un tecnico abilitato per
l’accertamento del nesso di causalità tra gli eventi sismici del 2016 e i danni rilevati con il sopralluogo
del 12.3.2019, pena la perdita di contributi;

CONSIDERATO  che si ravvisa l’urgenza di procedere alla redazione della perizio de quo stante la
perdita di eventuali finanziamenti fruibili e in considerazione del tempo trascorso dalla suddetta
richiesta;

RITENUTO opportuno conferire incarico a   L’Ing. SABBATINI STEFANO con studio professionale
in Castelraimondo (MC) SBBSFN69A30B474I residente in Gagliole via R. Bottacchiari n. 4
professionista esperto in materia;

CHE il suddetto incarico non prevede nessuna spesa in quanto   a titolo gratuito;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedura in economia;

VISTO il Regolamento di contabilità;

RITENUTO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse;

VISTI:
 – il D.lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.,
 – la Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.; -
 il D.Lgs. 50/2016 e ss mm. ii;
 - il D.P.R. 207/2010 e ss. mm. ii., per le parti ancora in vigore;
 - il D.L. 189/2016 e ss.mm.ii.;
 - il Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32;
 VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile;



DETERMINA
CONSIDERARE quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di affidare l’incarico per la redazione della perizia asseverata avente ad oggetto: l’accertamento2)
del nesso di causalità tra gli eventi sismici  2016 e i danni subiti e subendi dalle strade comunali
di cui al sopralluogo del 12.3.19 all’ing. SABBATINI STEFANO con studio professionale in
Castelraimondo (MC) c.f.  SBBSFN69A30B474I, residente in Gagliole via R. Bottacchiari n. 4;

Che nessuna spesa è prevista in quanto l’ incarico è a titolo gratuito;3)

Di dare  atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete4)
Internet ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33.



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si attesta la
copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 30-09-19

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente determinazione viene
trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 30-09-19
_________________________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web  istituzionale di
questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 30-09-19

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 30-09-19 al 15-10-19

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Botticelli Sandro)

Gagliole lì 17-09-19


